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CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-670/35

Podgorica, 25.11.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine, rjeSavajuci po zahtjevu
, Lustica Development “ AD iz Tivta, za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju
objekta , Golf Residentia phase I-C", objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanisticke
parcele UP4, koji se sastoji od katastarske parcele broj: 1043/116 KO Radovic¢i u zahvatu
lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana , Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, Opstina
Tivat na osnovu ¢lana 32 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 019/25) a u vezi
¢l. 18146 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG* br. 056/14, 020/15, 040/16 1 037/17),

donosi

RJESENJE

1. lzdaje se »Lustica Development« AD iz Tivta, gradevinska dozvola za
gradenje objekta , Golf Residentia phase |-C*, objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na
dijelu urbanisticke parcele UP4, koji se sastoji od katastarskih parcela broj:
1043/302 i 1043/303 KO Radovi¢i u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,, Golf i Donji Radovici Zapad®, Opstina Tivat .

Objekat G-IC-V8 je stambeni, slobodnostojeéi, spratnosti P.+1 (prizemlje +
sprat), ukupne bruto povrsine 324,24 m2.

Radovi na izgradnji stambenog objekta zone , Golf Residentia phase |-C", objekat
G-IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanisticke parcele UP4, koji se sastoji od
katastarske parcele broj: 1043/116 KO Radovi¢i u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,, Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, Opstina Tivat, bice
izvedeni u svemu prema glavnom projektu koji je uraden od strane vodeceg
projektanta Nikole Radovi¢, spec.sci.arh. i privrednih drustava: ,NRA Atelier
DOO Podgorica, ,,Optimus Project® DOO Bijelo Polje, “Hidro consulting” d.o.o.
Podgorica, ,S& Projekt “ DOO Podgorica, ,Lines® DOO Podgorica, ,Fil
Electronics* DOO Podgorica, ,Artermo* DOO Podgorica i ,Paming® DOO

Podgorica.

Revizija glavnog projekta izgradnje stambenog objekta zone , Golf Residentia
phase I-C“, objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanistiCke parcele UP4, koji se
sastoji od katastarske parcele broj: 1043/116 KO Radoviéi u zahvatu lzmjena i
dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana , Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, Opstina
Tivat, uradena je od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke
dokumentacije Goran Séepanovié, dipl.inz.arh. i privrednog drustva , Institut za razvoj
i istraZivanja u oblasti zastite na radu® u Podgorici .
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2. Investitor je duzan da gradenje objekta zapoéne u roku od dvije godine od
dana izdavanja gradevinske dozvole — ¢lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata
(“Sl. list CG" br. 019/25).

Ako investitor ne zapoéne gradenje u roku iz stava 8 ovog Clana, prestaje mu pravo
gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli — &lan 35 stav 9 Zakona o

izgradnji objekata.

3.  Investitor je duzan da zavrsi gradenje objekta u roku od pet godina od dana
izdavanja gradevinske dozvole. — ¢lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.

Ako investitor ne zavrsi gradenje objekta u roku iz stava 4 ovog ¢lana, duzan je da
do zavrSetka gradenja objekta pla¢a godi$nju naknadu — ¢lan 43 stav 5 Zakona o
izgradnji objekata.

4. Investitor je duzan da na mjestu gradenja objekta danom prijave pocetka
gradenja objekta istakne tablu koja sadrZi sljedece podatke: broj i datum izdavanja
gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu, privrednom
drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u daljem tekstu:
izvodaé radova), privrednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje
obavlja stru¢ni nadzor (u daljem tekstu: struc¢ni nadzor), vodeéem projektantu
odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom glavnog projekta u cjelini,
vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji rukovodi revizijom glavnog
projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji rukovodi gradenjem i nadzornom
inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D vizuelizaciju objekta, odnosno
prikaz trase infrastrukture i druge podatke od znacaja za gradenje objekta. — Clan

37 Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

»LUSTICA DEVELOPMENT« AD iz Tivta obratila se ovom ministarstvu zahtjevom broj:
UPI 06-333/25-670/1 od 13.05.2025.godine i dopunom zahtjeva broj: UPI 06-333/25-
657/3 od 04.06.2025. godine i broj: UPI 06-333/25-657/17 od 11.07.2025. godine, za
izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju stambenog objekta zone , Golf Residentia
phase I-C “, objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanisti¢ke parcele UP4, koji se sastoji
od katastarskih parcela broj: 1043/302 i 1043/303 KO Radovié¢i u zahvatu lzmjena i
dopuna Detaljnog urbanistic¢kog plana ,, Golf i Donji Radovici Zapad®, OpStina Tivat.
Razmatrajuéi spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sljedeca
dokumentacija:

— Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za izradu tehniCke dokumentacije za urbanisticku
parcelu UP 4, u obuhvatu |zmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Donji
Radoviéi zapad®, izdati od strane Opstine Tivat - Sekretarijata za uredenje
prostora, broj: 09-332/21-790/5 od 27.12.2023. godine;

Glavni projekat stambenog objekta zone ,, Golf Residentia phase I-C “, objekat G-
IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanisti¢ke parcele UP4, u zahvatu Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana , Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, Opstina Tivat, uraden
od strane vodeceg projektanta Nikole Radovi¢, spec.sci.arh. i privrednih drustava:
NRA Atelier* DOO Podgorica, ,Optimus Project’ DOO Bijelo Polje, “Hidro
consulting" d.o.o. Podgorica, ,S& Projekt “ DOO Podgorica, ,Lines® DOO
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Podgorica, ,Fil Electronics* DOO Podgorica, ,Artermo” DOO Podgorica i ,Paming”
DOO Podgorica, ovjeren elektronskim potpisima projektanta i revidenta;

— lzvjestaj o reviziji glavnog projekta stambenog objekta , Golf Residentia phase I-C
“, objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanisticke parcele UP4, u zahvatu lzmjena
I dopuna Detaljnog urbanistickog plana , Golf i Donji Radovic¢i Zapad"®, Opstina
Tivat, uraden od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke
dokumentacije Gorana Séepanoviéa, dipl.inz.arh. i priviednog drustva ,Institut za
razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu”“ Podgorica, broj:03-103/1 od april
2025. godine, ovjeren elektronskim potpisom Aleksandra Duborije, dipl. inZ.tehn.,
dana 25.04.2025. godine;

— Rjesenje kojim se daje saglasnost podnosiocu zahtjeva ,Lustica Development* AD
Tivat na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta izdato od strane Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine — Direktorat za sprovodenje
drzavnih smjernica u oblasti arhitekture, broj; 05-332/24-8362/2 od
01.08.2024.godine, izradenim od strane ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ovjeren
elektronskim potpisima projektanta dana 14.06.2024. godine u 12:17:18, za
izgradnju golf vila faza I-C objekti G-IC-V1, G-IC-V2, G-IC-V3, G-IC-V4, G-IC-V5,
G-IC-V8B, G-IC-V7, G-IC-V8, G-IC-V9, G-IC-TH1a, G-IC-TH1b, G-IC-TH1c, G-IC-
TH2a, G-IC-TH2b i G-IC-TH2c u okviru golf kompleksa na lokaciji koja se nalazi
na poluostrvu Lustica, na UP 4 i UP5 koje su formirane od kat. parcela 11143/116
i 1143/117 KO Radoviéi u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana
,Golf i Donji Radovici zapad®, opstina Tivat, izradeno u skladu sa smjernicama za
arhitektonsko oblikovanje 1 materijalizaciju, i sa osnovnim urbanisti¢kim

parametrima‘)

— ldejno rjesenje golf rezidencijalnih objekata faza I-C — objekti: G-IC-V1, G-IC-V2,
G-IC-V3, G-IC-V4, G-IC-V5, G-IC-V6, G-IC-V7, G-IC-V8, G-IC-V9, G-IC-TH1a, G-
IC-TH1b, G-IC-TH1¢c, G-IC-TH2a, G-IC-TH2b i G-IC-TH2¢c, na UP 4 i UP 5, koje
su formirane od kat. parcela broj: 11143/116 i 1143/117 KO Radovi¢i u zahvatu
lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®,
uradeno od strane privrednog drustava ,NRA Atelier" DOO Podgorica, ovjeren
elektronskim popisom projektanta dana 14.06.2024.godine u 12:17:18 +02’00’;

— lzjava revidenta da je glavni projekat Golf Residential phase 1-C, objekat G-IC-V8,

uskladen sa idejnim rjeSenjem na koji je Glavni drzavni arhitekta dao saglasnost,

br: 05-332/24-8362/2 od 01.08.2024.godine;

List nepokretnosti 732 — izvod za katastarske parcele, broj :1043/302 i 1043/303

KO Radovi¢i, izdat od strane Uprave za nekretnine — PJ Tivat, broj: 121-919-

7761/2025 od 08.07.2025.godine;

Kopija plana za katastarske parcele, broj:1043/302 i 1043/303 KO Radovici, izdata

od strane Uprave za nekretnine - FJ Tivat, broj: 121-917/25-570-Dj od 08.07.2025.

godine;

~ Elaborat orginalnih terenskih podataka o izvrSenim radovima na terenu ovjeren od
strane Uprave za nekretnine PJ Tivat, broj: 121-919/25-1156 od 08.04.2025.

godine}

Obavjestenje opstine Tivat—Sekretarijat za privredu, broj: 10-322/25-upl-409/1 od
02.07.2025. godine, da nije potrebno izdavanje vodne saglasnosti;
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— Potvrda Sekretarijata za finansije Op$tine Tivat, broj:08-419/24-12/59-1 od
26.09.2025.godine, da je investitor LusStica Development izvrSio uplatu po
obracunu serijski broj 289/25, a po osnovu dijela naknade od 20% za izgradnju
reginalnog sistema vodosnabdijevanja, za izgradnju stambenog objekta zone ,
Golf Residentia phase |-C “, objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na kat. parceli 1043/116
KO Radovici;,

— Potvrda broj: 25-3223/5 od 24.09.2025.godine, izdata od strane DOO ,Regionalni
vodovod Crnogorsko primorje” iz Budve, da je investitor Lustica Development AD
izvrSio uplatu naknade od 80% iz ¢lana 22 Zakona o regionalnom
vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja, povodom izgradnje stambenog objekta
zone , Golf Residentia phase I-C “ objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na kat. parceli

1043/116 KO Radovici;
-Potvrda Direkcije za investicije Opstine Tivat broj:07-419/25-upl-77/1  od

18.11.2025.godine, da je investitoru AD ,Lustica Development” iz Tivta, utvrdena naknada
za komunalno opremanje gradevinskog zemljista za gradenje objekta , Golf Residentia
phase I-C“, objekat G-IC-V8 (FAZA 8), na dijelu urbanistiCke parcele UP4, koji se
sastoji od katastarskih parcela broj: 1043/302 i 1043/303 KO Radovi¢i u zahvatu
lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,, Golf i Donji Radovic¢i Zapad®,
opstina Tivat

— Rjesenje Ministarstva unutradnjih poslova — Direktorat za zastitu i spasavanje,
broj:13-UPI-236/25-15644/2 od 25.08.2025.godine;

- Rjesenje kojim se daje saobracajna saglasnost na revidovani glavni projekat
objekta Golf Residential phase-1-c, objekat G-IC-V8, donijeto od strane Opstine
Tivat — Sekretarijat za saobracaj i stambeno-komunalne djelatnosti, broj: 16-
341/25-UPI1-381/1 od 04.07.2025. godine;

— Saglasnost na glavni projekat elektroinstalacija jake struje, izdato od strane
,Lustica bay electricity company* DOO Tivat, broj 192/2025-1 od 24.07.2025.
godine

— Rjesenje DOO ,VODOVOD | KANALIZACIJA*® Tivat, Broj:03-333/25-upl-78/1 od
16.07.2025.godine, kojim je investitoru AD ,Lustica Development” iz Tivta , data
saglasnost za priklju¢ak na vodovodnu mrezu, za izgradnju stambenog objekta
zone , Golf Residentia phase I-C “, objekat G-IC-V8 (FAZA 8);

— Polisa osiguranja odgovornosti broj: 6-50112 od 25.11.2024.godine, izdata od
strane AD za osiguranje ,UNIQA" Podgorica, za osiguranika Institut za razvoj i
istraZivanja u oblasti zastite;

- Polisa osiguranja odgovornosti br. 00275147 od 12.11.2024.godine, izdata od
strane »Sava osiguranje« Podgorica, za osiguranika DOO ,NRA ATELIER"

Podgorica.

Postupajuéi po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj lokaciji
u smislu 34 stav 3 Zakona o izgradniji objekata (“Sl. list CG" br. 19/25),kojim je utvrdeno
da dokumentaciju iz stava 1 ta¢.4,5i6 i stava 2 ta¢.4,5 i 6 ovog ¢lana pribavlja nadlezni
organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duZnosti, ovo ministarstvo je
aktima, broj: UP1 06-333/25-670/4 od 25.06.2025.godine, od nadleznog organa ,Agencije
za elektronske komunikacije i postansku djelatnost” Podgorica, traZilo izdavanje
saglasnosti na glavni projekat.

Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
trazenig dokaza, od nadleznog organa isti nije dostavljen, (povratnica broj: UPI 06-
333/25-670/4 od 01.07.2025. god.), to su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 34 stav 5
Zakona, odnosno da se smatra, da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom.



Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podneseni
zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz sljedecih

razloga:

Clanom 32 stav 2 tadka 1 Zakona o izgradniji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25), propisano
je da gradevinsku dozvolu za drzavne objekte od opsteg interesa, zgrade bruto
gradevinske povrsine 3000m? i vi$e kao i hotele odnosno turisticka naselja sa &etiri ili pet
zvjezdica i turistiCki rizort, izdaje Ministarstvo rieSenjem.

Prema ¢l. 5 stav 2 Zakona, DrZavnim objektima od opS$teg interesa smatraju se:
autoputevi, brze saobracajnice, magistralni i regionalni putevi; tuneli i mostovi; aerodromi;
luke, lukobrani, kao i kopneni i pomorski granicni prelazi; gasovodi protoka veceg od 300
m3/h; brane i akumulacije; Zeljezni¢ka infrastruktura odnosno Zeljezni¢ke pruge i objekti
u funkciji Zeljeznice; drugi infrastrukturni objekti od znaéaja za Crnu Goru; elektronska
komunikaciona infrastruktura i povezana oprema i/ili elektronska komunikaciona mreza;
objekti namijenjeni za bezbjednosne sluzbe; radio-difuzni objekti; medunarodni i
regionalni objekti vodosnabdijevanja; medunarodni i regionalni kanalizacioni sistemi:
distributivni 1 prenosni elektroenergetski objekti (nadzemni i podzemni elektrovodi,
rasklopna postrojenja i trafostanice) naponskog nivoa 35 kV i viSe sa uklapanjem
trafostanica na obje strane transformacije; proizvodni elektroenergetski objekti snage 5
MW ivide (hidroelektrane, termoelektrane, vjetroelektrane, solarne elektrane i dr.); ZiCare;
objekti za obrazovanje, nauku, zdravstvo, sport, socijalnu zastitu; objekti nepokretne
kulturne bastine; objekti za proizvodniju i/ili preradu koji zaposljavaju 50 zaposlenih i vise.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je se gradevinska dozvola izdaje na osnovu:
glavnog projekta ovjerenog u skladu sa ovim zakonom,izvje$taja o reviziji glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom, saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte,
odnosno glavnog gradskog arhitekte iz €l 22.st.1, 2 1 4 ovog zakona, dokaza o pravu
svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljitu (list nepokretnosti, ugovor o
koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski ovjerena
saglasnost ili izjava volje vlasnika zemljista upisan u ,G" listu lista nepokretnosti i drugi
dokaz o pravu gradenja na zemlji§tu) , ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom ravu
na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta;dokaz o utvrdivanju obaveze plac¢anja
naknade za gradenje propisane zakonom kojim se ureduje uredenje prostora i dokaza o
izmirenju obaveza pla¢anja posebne naknade za investicije propisane zakonom kojim se
ureduje regionalno vodosnabdijevanje crnogorskog primoraja, saglasnosti mislienja i
drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima kao i dokaza o osiguranju od odgovornosti

projektanta i revidenta glavnog projekta.

Stavom 3 istog ¢lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 ta¢.4,516 i stava
2 tac.4,5 i 6 ovog clana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po
sluzbenoj duznosti, dok je stavom 4 istog Clana utvrdeno da za izdavanje dokaza,
saglasnosti | misljenja iz stava 1 tac.4, 516 i stava 2 tacC. 4, 516 ovog ¢Clana ne placa se
administrativna taksa.3 tacka 3 i 4 ovog ¢lana ne placa se taksa, naknada, odnosno drugi

troskovi izdavanja.

Ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 tacka 4 i 6 i stava 2
tac.4 i 6 ovog ¢lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje,
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smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnom
projektom-¢l.34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjesenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povrsine
3000m2 i viSe, hotela odnosno turistickog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turistiCkog
rizorta, trga, skvera, $etaliSta, gradskog parka i objekta iz ¢lana 15 stav 2 ovog zakona,
kao i na idejno rieSenje projekta arhitekture privremenog objekta za koji se izraduje glavni

projekat.

Clanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnji objekata (“S. list CG* br. 19/25), propisuje da su
privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene ovim
zakonom duzna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog zakona, u
roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona steklo licencu,
moze vrsiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije do isteka roka iz stava 1 ovog Clana,
osim revizije tehni¢ke dokumentacije u €ijoj je izradi u€estvovalo.

RjeSavajuci po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo ministarstvo
nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢lana 35 Zakona o

izgradnji objekata (,S1.CG" br.19/25)
Na osnovu izloZzenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Ovo rjeSenje je konacno u upravnom postupku i protiv njega zalba nije
dopustena, vec¢ se tuzbom moze pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda Crne Gore, u
roku od 20 dana od dana prijema istog.

gﬁ%&{ﬁ\a icevié, drzavna sekretarka

Q, ,Q.BRIO

B‘@sﬂ{o Todoro C’fd generalnog direktora
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Mlhcam, nacelnica
OBRADILA

Stanislavka NikCevi¢, samostalna savjetnica |

SH



Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma | driavne imovine

Adresa: 1y proleterske brigade br. 19
Regionalni vodovod

Podgorica : ]
Pisarnica Ministarstvo prostornog pﬂrﬂlﬂgorSko primorje
Broj:1 < - hanizma | dria
roj:2S-%4223 /4 __,.W!LCS{B c_l_'ﬁzvne imovine T ——

Org jea . ¢ Pricg Vrieoncst

oot 3l gl

Postovani/a,

U cilju obracuna posebne naknade za investicije obratili ste se DOO
,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” Budva, dana 01.07.2025, zahtjevom UPI 06-
333/25-670/9, od 25.06.2025. godine, u ime investitora “LUSTICA DEVELOPMENT" AD,

povodom izgradnje -IC-V8 na kat.

parceli/ama dio k.p. 1043/116 KO BAD_Q_ﬂﬂ, odnosno na urb. parceli/ama dioUP4u
okviru izmjena i dopuna DUP “Golf 1 Donji Radovi¢i Zapad” Opstina Tivat.

U prilogu vam dostavljamo 2 primjerka obratuna posebne naknade za izgradnju objekta.

SRy MOl O s
O ™

Dostavljeno:
— Naslovu,

- a/a
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Regionalni vodoved ouac, 0 2605 ctoe ;
Crnogorsko primorje ' PRI oo e R Serijski broj: 289/25

Bodve, Memacegs

OBRACUN POSEBNE NAKNADE

iz &lana 22. Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (,SluZbeni list Crne Gore" broj 56/16)

1. Obratun izvrSen 04.07.2025 .godine i odnosi se na investiciju u opstini Tivat
(dazom) (nariv epdtioe)
za investitora “LUSTICA DEVELOPMENT" AD
{naziv Investitora)

Obratun je izvr¥en na osnovu podataka iz tehnicke dokumentacije:

r 1. izgradnje _] 2. rekonstrukcije 3. nadogradnje 4. dogradnje 5. legalizacije

golf residential phase 1-C, objekat G-1C-V8 na kat. parceli/ama k.p. 1043/116 KO RADOVICL odnosno na urb. parceli/ama UP
4 u okviru DUP-a “Gol(1 Donji Radoviéi Zapad®, Opstina Tivat izradene od strane “NRA Ateller” d.0.9., &ija je Ispravnost
potv‘rdena tehnitkom kontrolom izvréenom od strane /, aktom br. £ od /godine, a kaja je dostavijena od strane revidenta

ne uz zahtjev za vrenje obratuna, br. UP106-333/25-

670/9 od 25.06.2025 godine.(zav. u cvom DOO-u dana 01.07.2025 gedine).

11. Na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije utvrdeno je da:
« Predrafunska vrijednost investicije iznosi 985.668,32 €
« Bruto gradevinska povriina objekta iznosi
« Visina posebne naknade iznosi 9.856,68 €

111, Investitor treba da uplati iznos od: 7.885,35 €

/ SedamHiljadaOsamStotinaOsamdesetPet i 35/100 EURA
(slovima)

na #iro-ratun DOO , Regionalni vodoved Crnogorsko primorje” broj 540-0000000003773-78
i iznos od 1.971,34 €
/ HiljaduDevetStotinaSedamdesetjedan | 34/100 EURA, na:

« Ziro ratun opstine Tivat, br. 510-1365-19

N

svojerulni potpis

Obratun izvidio:  Sonja Vukiéevié (3

=

Napomena: Pri uplati po obratunu na uplatnici upisa de (na mjestu svrha uplate®) | serijski

broj obratuna (na mjestu ,poziv na broj“).
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O Druttve sa ugresidezom cdgevernoléy
Hegienalal vodoved Cnegeesis prismorje”
) Budva, Grua Gers
) umtlf_ﬁ_lll' 223/

s o L) o 09021025 ode Serijski broj: 289/25

Crnogorsko primorje
1 Lismited BBy core pamy

Aegisaa! ha for Be M o
Budva, Moatesegre

OBRACUN POSEBNE NAKNADE

iz tlana 22. Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primoerja (.SluZbeni list Crne Gore" broj 56/16)

I. Obratun izvrien 04.07.2025 .godine iodnosi se na investiciju u opstini Tivat
(datuea) [ naziv opitine)
za investitora “LUSTICA DEVELOPMENT" AD
{mazy investitora)

Obratun je izvr§en na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije:

[ 1. izgradnje l 2. rekonstrukcije 3. nadogradnje 4. dogradnje 5. legalizacije

golf residential phase 1-C, objekat G-1C-V8 na kat. parceli/ama kp. 1043/116 KO RADOVICL odnosno na urb. parceli/ama UP

4 u okviru DUP-a "Golf | Donli Radoviéi Zapad”, Opstina Tivat izradene od strane “NRA Atelier” d.0.0. Lija je Ispravnost
potvl‘:dena tehnitkom kontrolom izvr$enom od strane /, aktom br. Lod /godine, a koja je dostavljena od strane revidenta

ne uz zahtjev za vrenje obratuna, br. UP1 06-333/25-
670/9 od 25,06.2025 godine.(zav. u ovom DOO-u dana 01.07,2025 gedine).

il. Na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije utvrdeno je da:
« Predratunska vrijednost investicije iznosi 985.668,32 €
« Bruto gradevinska povr3ina objekta iznosi
« Visina posebne naknade iznosi 9.856,68 €

[11. Investitor treba da uplati iznos od: 7.885,35 €

/ SedamHiljadaOsamStotinaOsamdesetPet i 35/100 EURA
(slovima)

na #iro-ratun DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” broj 540-0000000003773-78
i iznos od 197134 €
/ HiljaduDevetStotinaSedamdesetjedan i 34/100

EURA, na:

 Ziro raun op3tine Tivat, br. 510-1365-19

IVukyc'yn

svojerutni potpis

Obratun izvrsio: Sonja Vukicevié

broj obratuna (na mjestu ,poziv na broj“).
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A Adresa: Palih boraca 24
& = CRNA GORA ; , 85320 Tivat, Crna Gora
7| Uprava za nekretnine www nekretnine co me
& : P . e-mail: tivat@uzn.gov.me
G Podruéna jedinica Tivat
o Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja, )
.3 urbanizma i drzavne imovine B
i Org jod [ Rec bro 2eg Aednost
 Br.121-917/25-551-D] = S
Datum: 03.07.2025.godine 7, pe b L
Vl/ﬁ _221, J254 €74 ’[ 45
MINISTARSTVO PROSTORNOG
PLANIRANIJA, URBANIZMA |
DRZAVNE IMOVINE

i PODGORICA

PREDMET: Dostava podataka

Postupajuéi po Vasem zahtjevu broj: UPI 06-333/25-670/7 od 25.06.2025.g. dostavijamo
Vam list nepokretnosti i kopiju plana za KP 1043/116 KO Radovici.

S postovanjem,

Dostavljeno:

- naslovu
- arhivi




1091

UPRAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
TIVAT

Broj: 121-919-7568/2025
Datum:  03.07.2025.
KO: RADOVICI

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i Katastru nepokremosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
03211, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA BR: UPI

06-333/25-670/7, PODGORICA, za potrebe 551/25-DJ izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 732 - IZVOD

Podaci o parcelama s
Potes Natin koristenja Bo
Bro) Podbrof aprede Shica | Dutom uplsa| ey | ki broj Osmov sticanja Klas | Povriina m%  Prihod
1043 116 2 30/06/2025 rb\DOVlCl . 43
7 VISE OSNOVA
433 qgo
. Jp
Podaci o vlasniku ili nosiocu <
Maticai bruj - ID broj Naziv nosioca prave - adresas | mjesto | Osnov prava Oblm prave
0000002200022 CRNA GORA - - vajina i
PODGORICA PODGORICA Podgorica
168000104220 VLADA CRNE GORE ganje 13}
PODGORICA  Podgorica
Podaci o teretima i ograni¢enjima -
30062025 | NEOGRAMICEND, PRENOSIVO | n&;ﬁrc:mo )
= v ORIST ;
043 116 2 Gradjevinska parccla DEVEL KORBN‘ Bg’é’%gé NSVEMD PO — ol
8:56 KONACNOM RJI BR. 954-121-UP 1-2407/2013 |
0D 14.10:2013., UKNJ DO 11.102103.G0D. ___

Naplata takse oslobodena na osnovu &lana 82, stav 4, Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SL list RCG, br.
064/17 1 044/18) :

D il 1.

Konti¢ Marko dipl.pravnik Cad }

Datum 1 vrijeme:  03.07.2025. 07:57:03 4 o







wawe

Pisarniza Ministarstvo prosiorneg pli
1irbanizma i drzavie v 3

DOO ”VOD}OVODIKANALIZACIJA” TIVAT A T
Broj: D ~3331%W i~ 344 g ] ‘ i
Tivat,16.07.2025.god ﬂ'_"i & _0_(;_ __:,33 25 ..6&/%

Na osnovu &lana 118. stav 1. Zakona o vodama (“Sl. list CG” br.27/07; 32/11; 47/11) i &lana 196.
ZUP-a (“SL.list CG” br.60/03; 32/11), DOO “Vodovod i kanalizacija” Tivat, donosi

RJESENJE

1. Daje se saglasnost na tehni¢ku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih instalacija)
investitoru ,LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat po projektu radenom od projektanta
NRA ATELIER* D,0.0.Podgorica,izgradnja GOLF REZIDENCIJALNIH OBJEKATA 1-
C,objekat G-IC-V8 , na UP 4-kat.par.br.1043/116 KO Radoviéi , OpStina Tivat,

Mjesto prikljuéka na vodovodnu mreZu: unutranja Lu elopme

Mijesto mjerenja vode: na rezervoaru ,Orascom”

Pritisak na mjestu prikljudenja ;
Ovo rjesenje vazi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpoéne sa
izgradnjom, Rje$enje prestaje vaZiti u skladu sa &lanom 14. Zakona o vodama.

OBRAZLOZENIJE

Investitor " LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat je podnio zahtjev broj dopis-03-333/25-upl-78
dana (02.07.2025 god. za izdavanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju za prikljuéak na
vodovodnu mreZu

Izgradnja GOLF REZIDENCIJALNIH OBJEKATA 1-C,objekat G-IC-V8
-1 stambena jedinica-1 vodomjer

Uz zahtjev,stranka je priloZila tehnitke uslove za prikljudak na vodu
izdate od ovog preduzeéa i projektnu dokumentaciju uradenu na
osnovu njih. Uvidom u priloZene dokumente, zakljuéeno je da nema smetnje za izdavanje saglasnosti
pa je rijeseno kao u izreci ovog Rjedenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba se podnosi preko ovog
Preduzeéa i taksira sa € administrativne takse.

OB,

DIREKTOR:
\ ' Krivokapié¢ Alen

h o

#
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P..am.cl.' Mia 'i?arsm prestornog planiranja
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S 1000 Modeocica, Craa Goma

Cma Crora

Ministarstvo unutrasnjih posliova byt il o
Direktorat za zadtitu i spasavanje fan. ~382 20.481-833

email yanredne. mup@mup.goy.me
WWW,MUP.gov.me

Broj: 13-UP1-236/25-15644/2
Pudgorics, 25.08.2025. godine

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
PODGORICA

UvaZeni,

Shadno Vasem zahtievu broj: UPL 06-333/23-670/6 od 25.06.2025. godine (zavedenom u
ovom ministarstv pod brojem: 13-UPI-236/25-15644/1 dana 30,06.2025. godine). v prilogu akta vam dostavljamo
RJESENJE o odbijanju zshtjeva za izdavanje saglasnosti u pogledy zadtite od poZara i eksplozija,
74 izgradnju stambenog objekta G-1C-V8 - "GOLF RESIDENTAL — faza 1-C", spratnosu: Pril,
ukupne bruto poveding: P=324.24 m”, na urbanistitho) parceli UF 4. koju ¢ hatastarska parcela br.
1043/ 116 K.O. Radoviét, wristitho naselje "LUSTICA BAY"™, u zshvate lzmjena i dopuna DUP-a
"Donji Radoviéi Zapad" u Tivtu, lavestitor: "LUSTICA DEVELOPMENT" A.D. Tivat, Broj: 13-
UP1-226/25-15644/2 od 25.08.2025. godine.

Obradili:

Nikola Goljevic — Samaostalni savjetaik 11

.ch()dsjt'k:l: (i?ii
Goran Samardzid ‘ {\
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. Cma Gora Adlresa: Jovana Tomasevica bb,
] 0 .s . 810040 Podgorica, Crna Gory
| Ministarstvo unutradnjih poslova N von o f0
Direktorat za zadtitu i spadavanje fas - 38220 481-833
el yanredne. mup@mup.gov.me

WWW.MUP.EOV.ME

Broj: 13-UP1-236/25-15644/2
Podgorica, 25.08.2025, godine

Ministarstvo unutrasnjih poslova - Direktorat za zadtit i spasavanje, riesavajuéi po zahtjevu broj: UPI 06-
333/23-670/6 od 25.06.2025. godine tzavedenom u ovom ministarstye pod brojem: 13-UP1-23625-15644/1 dana
30.06.2025 godine), Ministarstva prostornog planiranga, urbanizma | dezaviie imovine sa izdavanie saglasnosti
u pogledu zastite od poZara i ehsplozija. na osnovu Clana 18 st 1 i ¢lana 116 Zakona o upraviom postupku
(*Sluzbeni list Crae Gore", br. 56/14. 20/15. 40/16:1 37/17), flna B9 Zakona o zadtiti 1 spasavanju (.51, list
CG™ br. 1307, 3/08. 8609, 3211, 54/16, 146/21 1 3/23) i ¢lana 34 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzben
list Crne Gore™, br, 6372017, 442018, 6372018, 1172019, 8272020, §6/2022. 472023 1 19/25),

donosi:

RJIESENIFE

Odbija se zahtiev za izdavanje saglasnosti u pogledu zastite od pozara i cksplozija broj: UPL 06-333/25-
670/6 od 25.06.2023. godine (zavedenom u ovom ministgsivi pod brojen: 1 3-UP1-230:25- 1564471 dany 30.06.2025.
sodine). Ministarstva prostornog  planiranja, urbanizma i drZavne imovine na revidovanu tehnicku
dokumentaciju — Elaborat zastite od pozara za izgradnju stambenog objekta G-IC-V8 - "GOLF
RESIDENTAL — faza 1-C". spramosti: Pr+ ], ukupne bruto povrsine: P=324.24 m?, na urbanisti¢koj parceli
UP 4. koju ini katastarska parcela br, 1043/116 K.O. Radovi¢i, turisteko naselie "LUSTICA BAY", u
zihvaty  lzmjena 1 dopuna  DUPaw "Donji  Radovici Zapad” v Tiviu.  Investitor "LUSTICA
DEVELOPMENT" A.D. Tawvat

OQbrazloienje

Ministarstvo prostornog planiranjy, urbanizma 1 drzavne imovine s¢ obratilo ovom ministarstvu zahtjevom
brop: LiPI 06-333/25-670/6 od 25.06.2025. podine (zavedenom u ovom srinistarstvu pod brojem: 13-UPE23625-
156441 dana 30062028 wodine) za izdavanie saglasnosti u pogledu zadtite od poZara § eksplozija na revidovanu
tehnidku dokumentaciju za izgradnju stambenog objekin G-ICVE - "GOLE RESIDENTAI faza 1-C". na
urbanisti¢koj parceli UP 4, koju &ini Katastarska pareela br. 10437116 K.O. Radovici, wnstucko naselje
LUSTICA BAY", u zabvaw [zmjena i dopuna DUP-a "Donji Radoviéi Zapad” u Tiviu, Investitor:
LUSTICA DEVELOPMENT"” A.D. Tivat, u ¢ijem prilogu je dostavljena tehnicka dokumentaciju:

- Fluborat zastite od poZara izraden od strane privrednog drustva "PAMING® d.o.o. Podgorica. broj: ZOP
2986/8-1 124, elektronski potpisan dana 28.12.2024. godine (15%:30%56" — Ivan Cukovid),

- lzvjestaj o rehnitkoj kontroli - Reviziju predmetnog Elaborata sadinio “Institul 22 razvo) | istraZivanja u
oblasti zadtite na radu” iz Podgorice, broj: 0310371, clektronski potpisan dana 25.04.2025.godine
(11001:29" — Milutin Dragutinovi¢),

- Urbanisticko-tehnicki ustovi br. 09-332/21-790/3 od 27.12.202%. godine, izdati od strane Sekretarijata 2

uredenie prastora Opatine Tiva,

- Saglasnost na idejno tiesenie arhitektonskop projekia by, 05-33224-836212 ad 03082024, godine. izdata
od strane Ministarstva prostoriog planiranja, urbanizma i drzavie imovine-Direkiorata za sprovodenje
drzavanih smjernica u oblasti arhitekture,



] ‘

17 skladu sa Slanom 103 stav 1 Zakona o upravnom postupku. a prije donodenja ricsenja, ovaj javnopravai

organ e wivedio sve ¢injenice i okolnosh koje su bilne za rjelavanje ove upravie stvar, 4 u skladu sa
Slanom 105 stav 2 navedenog zakona pribavio podatke o kojima se vode sluzbene evidencije.

Clanom 89 Zakona o zadtiti i spafavanju propisano je “Prije podetke izgradnje ili rekonstrukeije
investicionog objekia, investitor je duZan da pribavi saglasnost Ministarstva 1 pogledu zastite od poZara i
cksplozija na revidiranu tehnicku dokumentaciju - projehat, odnosne claborat zastite od pozara, osim za:

- porodiéne stumbene zgrade namijenjene za stanovanje, povrsine do 500 m® i sa najvide Setiri
sasebne stambene jedinice; objekie za koje se izdaju priveemeni urbanistidko tehnicki uslovi, povriine do
100 m° zatvorenog prostora, 2 ukojima se ne drze boje | lakovi 1 druge lako zapaljive materije; objekte tipa:

potpomi zidovi. Setalista, parkovi itd.

fmajuét u vidu citirany odredbu Zakona o Zodtith 1 spadavanju. hojom je definisano da se 2a predmetnu visiu
objekta ne izdaje saglasnost pogledu zadtite od pozara 1 cksplozija, ne postoji pravni osnov za izdavanja
saglasnosti ma revidovanu tehnicku dokumentaciju.

Nakon sprovedenog postupka i ocjene svakog dokuzi pojedinaéng i svih dokaza zajedno, kao i pravilno 1
potpuno utvrdenog Cinjeniénog stanj od Znagaa za donosenje zakonite odluke, ovaj organ je nasao da su se
stekli uslovi za odbijanie predmetnog zahtjeva, jer nijesu ispunjeni uslovi iz navedenih pravilnika.

Na osnovu izloZenog, a shodno ¢lanu 18 stav 1 1 116 Zakona o upravnom postapku. u vezi sa clanom 89
Zukoma o zastiti | spasavanju i ¢lana 34 Zakona o izgradnji objekata, odiuteno je kao u dispozitivu rjesenja.

Upustvo o pravnoj zadtiti: Protiv ovog fesenja mo7e se tuzbom pokrenuti upravai spor kad Upravnog
suda u roku od 20 dana od dana prijema riesenja,

Nikola Goljevié - Samostalni savjetnik 11

Sef Odsjeka:

© :

Coran Samardzic

2
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Regionalni vodovod

UPI s~ s e

i 335[1&.Gi:2423 - Crnogorsko primorje
PRIMALAC: Adresa:Ul. Popa Jola Zeca 5, 853(1:?11 E‘g(‘)’:a'
Mmlstm"stv 0 I_’rOStomOB planiranja,urbanizma i Website: www.regionalnivodovoed.me
drzavne imovine E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me

direktor@regionalnivodovod.me
Tel. bri+ 382 (0) 33 451 921; 451 460
Telefax:+ 382 (0) 33 451 937

Adresa: IV Proleterske brigade br. 19,

81000 Podgorica
Broj: X -%22%/¢ Datum: 24.09.2025. godine
Podtovani,

= U prilogu Vam dostavljamo Potvrdu o uplacenim sredstvima za izgradnju regionalnog sistema
vodosnabdijevanja za investitora: Lustica Development AD

| S podtovanjem,




~

‘\!:.{!1' /:f:' =,
vl TENT (R
-..l o /.

Adresat Ul Popa Jola Zeca br. 5
85310 Budva, Crna Gora
Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headoffice@regionalnivodovod.me
direktor@regionalnivodovod.me
Tel. br. + 382 (0) 33451 921; 451 460
Telefax: + 382 (0) 33451 937
Broj: 25-3223 [ S Datum: 24.09.2025.godine
DOO ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” izdaje
POTVRDU

Investitor LUSTICA DEVELOPMENT AD platio je dana godine dio naknade od 80% iz ¢lana 22
Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (SL List Crne Gore br. 56/16)
povodom izgradnje golf residential phase 1-C, objekat G-IC-V8 na katastarskim parcelama:
1043/116 KO RADOVICI po zahtjevu br, UPI 06-333/25-670/9 od 25.06.2025. godine (zaveden u
ovom d.0.0. dana 01.07.2025), a po obratunu br. 289/25 od 04.07.2025. godine.

Potvrda se izdaje u svrhu izdavanja gradevinske dozvole.

Jelena Dumagn‘.ié
/D?Jmau’ﬂc( )
[

\>4

Sonja Vukicevi¢ dipl. ing
OUubycen

Mr. Vojislava STIJEPOVIC, dipl. ecc.




